
Contacto

Teléfono +34 971176161
Correo Electrónico contractacio@idi.es

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 149/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultores-tutores del Programa de jóvenes emprendedores de
secundaria, jóvenes emprendedores profesionales y de jóvenes emprendedores asociados.

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.idi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31d41321-4803-424f-bf50-f232f5abd0f0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia técnica (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Material didáctico (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica lot 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica lot 1 - tutorización
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica Lote 2 y lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Responsabilidad social de la propuesta
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Joves Emprenedors de Secundària (JES)

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia técnica (lote 2 y 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica Lote 2 y lote 3 -tutorizacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Oferta económica-revisión documental
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio de la oferta más baja 12.845 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.300 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Catalina María Torres Borràs
NIF 43043878E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.093 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 21/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Joves Emprenedors Associats (JEA)

Presupuesto base de licitación
Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Apertura sobre oferta económica
se informará a los licitadores.

Precio de la oferta más baja 9.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.244 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Responsabilidad social de la propuesta
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Catalina María Torres Borràs
NIF 43043878E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.068 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 21/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8LtNm9ub7wSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006727556 |  2021-898933 | Tue, 25 May 2021 09:05:46:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162097310356677365343540025434663170832 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8LtNm9ub7wSugstABGr5A%3D%3D

